



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره** - روز چهارشنبه نرخ دلار در برابر یورو و یین کمی افزایش یافت و بازار به آمارضعیف تر از انتظار اشتغال بخش خصوصی و بخش خدمات آمریکا اعتنایی نکرد. انتظار نمی رود آمار اقتصادی ضعیف آمریکا، مقامات بانک مرکزی این کشور را از کاهش تدریجی خرید دارائیهای مصرف سازد. کارفرمایان بخش خصوصی آمریکا در ماه فوریه ۱۳۹ هزار شغل به این بخش افزودند که کمتر از انتظارات بازار می باشد، درحالیکه بخش خدمات این کشور پایینترین سطح رشد در چهار سال اخیر را تجربه کرد. تحلیلگران پیش بینی کرده بودند که در ماه گذشته ۱۵۰ هزار شغل افزایش یابد. با توجه به تمرکز سرمایه گذاران بر نشست سیاستی روز پنجشنبه بانک مرکزی اروپا و انتظار تحلیلگران برای اعمال سیاست انبساطی در جهت دفع ریسک کاهش عمومی سطح قیمت ها در منطقه یورو، نرخ یورو در برابر دلار تضعیف شد. از سوی دیگر آرام شدن مناقشه اوکراین - روسیه باعث تضعیف نرخ یین برای دومین روز متوالی شد که به تقویت دلار کمک کرد. روز پنجشنبه بعد از اظهارات سیاست گذاران اروپایی در زمینه عدم نیاز به اعمال محرک های اقتصادی جدید، نرخ یورو به بالاترین سطح خود در برابر دلار از دسامبر گذشته تاکنون و در برابر یین از ژانویه تاکنون رسید. بانک مرکزی اروپا در نرخهای بهره خود تغییری نداد و ماریو دراگی رئیس این بانک اعلام کرد که شرایط اقتصادی منطقه نیازمند تغییر سیاست پولی نیست. اما آمار دلگرم کننده کاهش تعداد متقاضیان بیمه بیکاری آمریکا به پایین ترین سطح سه ماه گذشته خود، تأثیری بر نرخ دلار نداشت. روز جمعه افزایش شدید و غیرمنتظره اشتغال آمریکا، باعث خرید دلار و در نتیجه تقویت آن از پایینترین سطح چهار ماه گردید. در معاملات اولیه این روز با توجه به بروز علائم انقباض ترازنامه بانک مرکزی اروپا، نرخ یورو در برابر دلار به بالاترین سطح دو سال و نیم گذشته خود رسیده بود. گرچه نرخ بیکاری آمریکا از پایینترین سطح پنج سال اخیر (۶/۶ درصد) به ۶/۷ درصد افزایش یافت اما گزارش اشتغال آمریکا به میزان قابل ملاحظه ای نگرانی در مورد کندی بهبود رشد اقتصادی این کشور را از بین برد. در روز جمعه، بعد از اینکه آمار بانک مرکزی اروپا حاکی از باز پرداخت قسمت عمده ای از وام های اضطراری سه ساله بانک مرکزی اروپا به بانکهای طی هفته آینده بود، روند تقویت یورو شتاب یافت. بازپرداخت اقساط مزبور به بانک مرکزی اروپا اندازه ترازنامه این بانک را کوچک می کند، درحالیکه بانک مرکزی ژاپن و بانک مرکزی آمریکا اندازه ترازنامه خود را از طریق خرید اوراق قرضه افزایش می دهند. بازپرداخت وامها به کاهش نقدینگی مازاد منجر شده است، عاملی که سبب افزایش نرخهای بازار پولی و خریدهای بیشتر یورو می گردد.

**بورس فلزات قیمتی** - روز چهارشنبه بهای طلا پس از انتشار آمار ضعیف تر از انتظار اشتغال بخش خصوصی و کاهش رشد فعالیتهای بخش خدمات، تقویت شد اما در ادامه معاملات، گفتگوی آمریکا با روسیه برای کاهش تنش ها پیرامون اوکراین تا حدودی از افزایش بهای طلا کاست. بنابر اعلام فدرال رزرو سرمای شدید در آمریکا از طریق کاهش مخارج مصرفی و خرید تا حدودی بر رشد اقتصادی ضعیف آن کشور موثر بوده است. در این روز بدلیل عدم حصول نتیجه در مذاکرات مابین تولیدکنندگان پلاتین و اتحادیه های کارگری بخش معدن و ساخت و ساز و بدنبال آن بروز نگرانی پیرامون تولید این فلز گرانبها، قیمت پلاتین به بالاترین سطح از ۹ سپتامبر تاکنون رسید. در روز پنجشنبه بدنبال تصمیم بانک مرکزی اروپا مبنی بر عدم تزریق نقدینگی به بازارهای حوزه یورو و در پی آن تضعیف ارزش دلار، بهای طلا تقویت شد. بانک مرکزی اروپا در روز سه شنبه علیرغم پیش بینی پایین بودن نرخ تورم، نرخهای بهره را در سطح قبلی حفظ نمود و با این تصمیم عدم تمایل خود را برای اتخاذ تدابیر جدید در جهت حمایت از بهبود شکننده وضعیت اقتصادی منطقه یور نشان داد. روز جمعه در پی انتشار آمار قابل توجه رشد اشتغال در آمریکا و به تبع آن فروکش کردن نگرانی ها پیرامون کاهش رشد اقتصادی آن کشور و احتمال عقب نشینی بیشتر فدرال رزرو از سیاست انبساطی خرید اوراق قرضه، بهای طلا حدود یک درصد تضعیف شد. هر چند عواملی چون افت بازار سهام و نیز تقویت بازدهی اوراق قرضه با سررسید ۱۰ ساله تا حدودی تضعیف بهای طلا را محدود نمود. بنابر اعلام وزارت کار آمریکا ایجاد فرصت شغلی جدید از ۱۲۹ هزار نفر در ماه ژانویه به ۱۷۵ هزار در ماه گذشته افزایش داشته است هر چند که به دلیل افزایش جمعیت نیروی کار، نرخ بیکاری از سطح ۶/۶ درصد که کمترین میزان در پنج سال اخیر محسوب می گردد به سطح ۶/۷ درصد افزایش یافت. در این روز بهای پالادیوم با افزایش ۰/۱ درصدی به سطح ۷۷۸/۲۵ دلار در هر اونس رسید. بهای این فلز قیمتی به دلیل نگرانی درخصوص تنش های منطقه ای روسیه و نیز اعتصابات اتحادیه کارگری در آفریقای جنوبی که به ترتیب اولین و دومین تولیدکننده بزرگ پالادیوم در دنیا محسوب می گردند، با افزایش ۵ درصدی، بیشترین تقویت هفتگی را در هشت ماه اخیر به ثبت رساند.

**بورس نفت خام** - روز چهارشنبه انتشار آمار دولتی که نشاندهنده تقاضای ضعیف نفت خام ناشی از آغاز فصل بهار در اروپا و آمریکا و همچنین تعمیرات فصلی پالایشگاهها بود، سبب شد بهای نفت خام حدود ۲ درصد تضعیف شود. فروکش نمودن نگرانیهای ناشی از تنش ها در اوکراین؛ با سخنان وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر برطرف نمودن تنشهای اوکراین از طریق گفتگو و تعامل، نیز به کاهش قیمت های نفت خام کمک کرد. طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا ذخایر فرآورده های نفتی آمریکا در هفته گذشته، در مقایسه با پیش بینی ۱/۲ میلیون بشکه ای، رشد غیرمنتظره ای داشت و به ۱/۴ میلیون بشکه رسید، که حاکی از کاهش تقاضا بدلیل افزایش دمای هوا می باشد. ذخایر نفت آمریکا در بندر کوشینگ نیز برای پنجمین هفته متوالی کاهش یافته است. آمار ضعیف تر از انتظار مشاغل آمریکا و تأیید فدرال رزرو مبنی بر تأثیر سرمای شدید زمستان در کندی رشد اقتصادی نیز به کاهش بهای نفت کمک کرد. اما در روزهای پنجشنبه و جمعه بهای نفت خام تقویت شد. روز پنجشنبه بهای نفت خام آمریکا پس از رسیدن به پایینترین سطح سه هفته ای، بدلیل آنکه معامله گران مجدداً ریسکهای ژئوپولیتیک ناشی از بدتر شدن روابط دیپلماتیک ناشی از مداخله روسیه در شبه جزیره کریمه را مدنظر قرار دادند؛ تقویت شد. بهای نفت خام آمریکا حدود ۲ ساعت قبل از زمان پایان معاملات بیش از ۱ دلار تضعیف شد، اما پس از اظهارات باراک اوباما که خاطر نشان کرد بحران بین اوکراین و روسیه به اندازه ای که معامله گران فکر می کنند کاهش نیافته است؛ این روند نزولی معکوس گردید. کاهش ۲۶ هزار نفری متقاضیان بیمه بیکاری طبق آمار منتشره روز پنجشنبه، و رسیدن آن به پایینترین سطح ۳ ماهه که نشانه مثبتی از بازار کار می باشد، هم در تقویت بهای نفت خام آمریکا مؤثر بود. اما فعالیت کارخانه ای در ماه ژانویه، حاکی از کاهش بالقوه تقاضای انرژی می باشد. روز جمعه، نیز تشدید تنش ها میان غرب و روسیه بدلیل بحران های اخیر اوکراین و افزایش بیش از انتظار آمار اشتغال آمریکا که نشانه ای از احتمال افزایش تقاضای نفت خام تلقی گردید، موجب شد بهای نفت خام آمریکا بیش از ۱ دلار در هر بشکه تقویت گردد. آمار وزارت کار آمریکا نشان داد اشتغال در بخش های غیر کشاورزی آمریکا در ماه فوریه ۱۷۵ هزار نفر رشد داشته است که این رقم بیش از میزان پیش بینی شده ۱۴۹ هزار نفری و بیش از آمار ماه ژانویه و دسامبر می باشد. از سوی دیگر روسیه اعلام کرد هرگونه تحریم آمریکا علیه مسکو به دلیل بحران اوکراین بی فایده خواهد بود و مانند بومرنگ به آمریکا باز خواهد گشت. با وجود تقویت های روز جمعه، بهای نفت خام آمریکا برای اولین بار طی هشت هفته اخیر و بهای نفت خام برنت برای دومین هفته متوالی کاهش یافتند. این افزایش ها با انتشار اخباری مبنی بر نخستین نکل در انجام پرداخت های اوراق قرضه در چین و افزایش نگرانی ها در مورد کاهش رشد اقتصادی این کشور، مهار شد.

++ قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)

تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۷ مارس ۲۰۱۴	۱۷۲۹/۵۰	۶۹۳۰/۵۰	۲۰۸۴/۵۰	۱۵۳۳۰	۲۳۱۳۵	۲۰۹۶/۵۰	
پنجشنبه ۶ مارس ۲۰۱۴	۱۷۳۲	۷۰۵۴/۵۰	۲۱۰۵	۱۵۴۵۵	۲۳۳۰۵	۲۱۱۸	
چهارشنبه ۵ مارس ۲۰۱۴	۱۷۴۱/۵۰	۷۱۰۲/۵۰	۲۱۲۳/۵۰	۱۵۳۰۵	۲۳۳۵۰	۲۱۵۵/۵۰	

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی

نوع ارز و فلزات قیمتی	چهارشنبه ۵ مارس ۲۰۱۴		پنجشنبه ۶ مارس ۲۰۱۴		جمعه ۷ مارس ۲۰۱۴	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص *	--	۱/۵۴۴۲۷	--	۱/۵۴۴۹۶	--	۱/۵۵۱۷۶
یورو *	۱/۳۷۱۵	۱/۳۷۳۳	۱/۳۷۲۸	۱/۳۸۶۱	--	۱/۳۸۷۷
لیبره انگلیس *	--	۱/۶۷۲۵	--	۱/۶۷۴	--	۱/۶۷۱۶
فرانک سوئیس	--	۰/۸۸۷۲	--	۰/۸۸۰۴	--	۰/۸۷۷۸
ین ژاپن	۱۰۲/۴۰	۱۰۲/۳۱	--	۱۰۳/۰۷	۱۰۲/۹۵	۱۰۳/۲۷
بهره دلار	--	--	--	--	--	--
طلا	۱۳۳۷	۱۳۳۶/۳۹	۱۳۴۵/۲۵	۱۳۴۹/۷۶	۱۳۳۵/۲۵	۱۳۳۸/۰۹
نقره	۲۱/۳۲	۲۱/۲	۲۱/۱۱	۲۱/۵۴	۲۱/۳۸	۲۰/۸۲
پلاتین	۱۴۸۱	۱۴۷۶/۶۰	۱۴۸۴	۱۴۸۶/۸۰	۱۴۷۴	۱۴۷۷/۲۵
نفت خام	۱۰۷/۷۶**	۱۰۷/۴۵***	۱۰۸/۱۰**	۱۰۷/۵۶***	۱۰۹**	۱۰۲/۵۸***
سید نفت اوپک	--	۱۰۵/۲۴	--	۱۰۴/۳۷	--	--

\* هر واحد به دلار آمریکا      \*\* نفت خام برنت      \*\*\* نفت خام یامه آمریکا      \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی

**صندوق بین المللی پول خواهان اختیار بیشتر در مورد بانکهای یونانی است**

خبرگزاری بلومبرگ ۵ مارس ۲۰۱۴ (۱۳ اسفندماه ۱۳۹۲) - سه فرد مطلع از موضوع اعلام کردند که صندوق بین المللی پول خواستار اختیار بیشتر در خصوص وضعیت بانکهای یونان می باشد زیرا نگران رفتار بسیار مداراگرایانه و منعطف بانک مرکزی اروپا در قبال این بانکها است. این افراد که بدلیل محرمانه بودن مذاکرات خواستند نامشان فاش نگردد، افزودند که صندوق بین المللی پول تحلیل BlackRock Inc.(BLK) در خصوص عملکرد سال ۲۰۱۳ بانکهای این کشور را بسیار خوش بینانه تلقی می نماید. آنها ادامه دادند صندوق نگران عدم اعمال فشار کافی از سوی بانک مرکزی اروپا بر بانک مرکزی یونان برای تجدیدنظر در یافته های BlackRock می باشد. نتایج مزبور قرار بود روز ۵ مارس منتشر شود. صندوق بین المللی پول از موضع خود عقب نشینی نمی نماید زیرا درصدد حفظ نقش خود در سیاست بانکی یونان است در حالی که بانک مرکزی اروپا خود را برای در دست گرفتن نظارت بر وام دهندگان منطقه یورو مهیا می سازد. در زمان بحران بدهی های منطقه یورو بانک مرکزی اروپا به عنوان تنها ناظر [بربخش بانکی] معرفی شد و انتظار می رفت این امر پایان بخش مجادلات مربوط به نظارت بر بانکهای کشورهای عضو در سطح ملی، باشد. اولین اقدام عمده بانک مرکزی اروپا که هم اکنون شروع شده است، ارزیابی دفاتر حدود ۱۳۰ بانک بزرگ منطقه و تعیین میزان نقدینگی اضافی موردنیاز آنها می باشد. این بانک یافته های خود را در ماه اکتبر گزارش خواهد نمود. بانک ملی یونان، یورو بانک ارگاسیاس، الفا بانک و پیرائوس بانک، همگی در فهرست بانکهای مهمی قرار دارند که از ماه نوامبر مستقیماً تحت نظارت بانک مرکزی اروپا قرار خواهند گرفت. **مذاکرات ترویکا:** مقامات اروپا سعی می نمایند که بعد از بروز بحرانی که نزدیک بود یونان را از منطقه یورو خارج نماید، این کشور را به سلامت مالی و بودجه ای بازگردانند. مذاکرات سه جانبه بانک مرکزی اروپا، صندوق بین المللی پول و کمیسیون اروپائی، موسوم به ترویکا در مورد اصلاحات برنامه های کمک مالی فعلی می باشد. اما اختلاف نظرهایی در خصوص تخمین بانک مرکزی یونان از نیازهای سرمایه ای بانکهای آن کشور وجود دارد. طبق اظهارات فرد آگاه چهارم، این رقم حدود ۶ میلیارد یورو (۸/۲ میلیارد دلار) می باشد. یکی از آن سه نفر گفت در حالیکه مقامات صندوق بین المللی پول نگران عدم اعمال فشار کافی بانک مرکزی اروپا بر یونان می باشند، بانک مرکزی اروپا هنوز هم یونان را به افزایش رقم نیاز سرمایه ای بانکها، قبل از برگزاری نشست ۱۰ مارس وزرای مالی منطقه یورو، تشویق می کند. صندوق بین المللی پول در تأمین کمکهای مالی به یونان، که از آغاز بحران منطقه یورو تاکنون بالغ بر ۲۴۰ میلیارد یوروی باشد، مشارکت داشته است. احتمالاً موضوع پرداخت های بیشتر به یونان در آن نشست مورد بررسی قرار خواهد گرفت. سخنگوی بانک مرکزی اروپا و سخنگوی صندوق بین المللی پول از اظهار نظر در این زمینه خودداری ورزیدند. از آنجا که در حال حاضر بانک مرکزی اروپا در حال انجام ارزیابی جامعی از عملکرد بزرگترین وام دهندگان منطقه یورو می باشد و چهار بانک بزرگ یونانی نیز در فهرست مربوطه قرار دارند، مقامات فرانکفورت احتمالاً علاقمندی کمتری نسبت به نتایج گزارش BlackRock خواهند داشت. نتایج آزمون آسیب پذیری BlackRock که در سال گذشته در جریان برنامه کمک مالی به یونان تهیه گردید ولی منتشر نشد، از نظر روش شناختی با گزارش بانک مرکزی اروپا و آزمون آسیب پذیری آن که قرار است در ماه اکتبر منتشر شود، تفاوت دارد.